

法人単位資金収支計算書  
(自)平成28年4月1日(至)平成29年3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	就労支援事業収入	52,268,627	50,948,966	1,319,661	
	障害福祉サービス等事業収入	917,329,000	904,799,867	12,529,133	
	その他の事業収入	134,127,000	133,170,236	956,764	
	経常経費寄附金収入	980,000	1,177,000	197,000	
	受取利息配当金収入	77,000	43,752	33,248	
	その他の収入	11,787,050	10,736,102	1,050,948	
	事業活動収入計(1)	1,116,568,677	1,100,875,923	15,692,754	
	支出				
	人件費支出	697,854,135	665,672,866	32,181,269	
事業費支出	190,263,074	173,121,469	17,141,605		
事務費支出	143,148,468	134,749,128	8,399,340		
就労支援事業支出	54,661,000	50,592,595	4,068,405		
その他の支出	2,035,000	1,746,447	288,553		
事業活動支出計(2)	1,087,961,677	1,025,882,505	62,079,172		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	28,607,000	74,993,418	46,386,418		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	819,150,000	821,600,000	2,450,000	日本財団車輛助成金予算 の勘定科目訂正による
	施設整備等寄附金収入	2,450,000	0	2,450,000	日本財団車輛助成金予算 の勘定科目訂正による
	固定資産売却収入		1	1	
	施設整備等収入計(4)	821,600,000	821,600,001	1	
	支出				
	固定資産取得支出	835,648,000	835,260,917	387,083	
	固定資産除却・廃棄支出	17,000	16,370	630	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	3,552,000	3,244,752	307,248	
	施設整備等支出計(5)	839,217,000	838,522,039	694,961	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	17,617,000	16,922,038	694,962		
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	2,012,000	2,197,063	185,063	
	その他の活動による収入	99,000	99,575	575	
	その他の活動収入計(7)	2,111,000	2,296,638	185,638	
	支出				
	積立資産支出	16,505,000	15,904,750	600,250	
	その他の活動による支出	20,000	19,120	880	
	その他の活動支出計(8)	16,525,000	15,923,870	601,130	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	14,414,000	13,627,232	786,768	
	予備費支出(10)	5,039,377		4,909,377	
	130,000				
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	8,333,377	44,444,148	52,777,525		
前期末支払資金残高(12)	429,876,911	429,876,911	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	421,543,534	474,321,059	52,777,525		

## 資金収支内訳表

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入					
	就労支援事業収入	52,046,388		52,046,388	1,097,422	50,948,966
	障害福祉サービス等事業収入	904,799,867		904,799,867		904,799,867
	その他の事業収入	46,963,000	86,207,236	133,170,236		133,170,236
	経常経費寄附金収入	1,167,000	10,000	1,177,000		1,177,000
	受取利息配当金収入	43,337	415	43,752		43,752
	その他の収入	6,059,630	4,676,472	10,736,102		10,736,102
	事業活動収入計(1)	1,011,079,222	90,894,123	1,101,973,345	1,097,422	1,100,875,923
	支出					
	人件費支出	624,067,802	41,605,064	665,672,866		665,672,866
事業費支出	146,265,000	27,801,591	174,066,591	945,122	173,121,469	
事務費支出	113,442,584	21,458,844	134,901,428	152,300	134,749,128	
就労支援事業支出	50,592,595		50,592,595		50,592,595	
その他の支出	1,724,122	22,325	1,746,447		1,746,447	
事業活動支出計(2)	936,092,103	90,887,824	1,026,979,927	1,097,422	1,025,882,505	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	74,987,119	6,299	74,993,418	0	74,993,418	
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入	821,600,000		821,600,000		821,600,000
	固定資産売却収入	1		1		1
	施設整備等収入計(4)	821,600,001		821,600,001		821,600,001
	支出					
	固定資産取得支出	835,148,745	112,172	835,260,917		835,260,917
固定資産除却・廃棄支出	16,370		16,370		16,370	
ファイナンス・リース債務の返済支出	3,244,752		3,244,752		3,244,752	
施設整備等支出計(5)	838,409,867	112,172	838,522,039		838,522,039	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	16,809,866	112,172	16,922,038		16,922,038	
その他の活動による収支	収入					
	積立資産取崩収入	2,119,531	77,532	2,197,063		2,197,063
	事業区分間繰入金収入	695,821		695,821	695,821	0
	その他の活動による収入	99,575		99,575		99,575
	その他の活動収入計(7)	2,914,927	77,532	2,992,459	695,821	2,296,638
	支出					
	積立資産支出	15,675,517	229,233	15,904,750		15,904,750
	事業区分間繰入金支出		695,821	695,821	695,821	0
その他の活動による支出	19,120		19,120		19,120	
その他の活動支出計(8)	15,694,637	925,054	16,619,691	695,821	15,923,870	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	12,779,710	847,522	13,627,232	0	13,627,232	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	45,397,543	953,395	44,444,148	0	44,444,148	
前期末支払資金残高(11)	427,299,960	2,576,951	429,876,911		429,876,911	
当期末支払資金残高(10)+(11)	472,697,503	1,623,556	474,321,059	0	474,321,059	

法人単位事業活動計算書  
(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	50,948,966	53,521,403	2,572,437
	障害福祉サービス等事業収益	904,799,867	883,240,664	21,559,203
	その他の事業収益	133,170,236	130,522,867	2,647,369
	経常経費寄附金収益	1,177,000	1,559,000	382,000
	サービス活動収益計(1)	1,090,096,069	1,068,843,934	21,252,135
	費用			
	人件費	667,454,891	663,432,541	4,022,350
	事業費	173,121,469	182,144,157	9,022,688
	事務費	134,749,128	128,731,856	6,017,272
就労支援事業費用	52,036,275	55,082,361	3,046,086	
減価償却費	69,818,342	69,206,416	611,926	
国庫補助金等特別積立金取崩額	39,438,913	51,195,192	11,756,279	
サービス活動費用計(2)	1,057,741,192	1,047,402,139	10,339,053	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,354,877	21,441,795	10,913,082	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	43,752	104,706	60,954
	その他のサービス活動外収益	10,736,102	12,903,419	2,167,317
	サービス活動外収益計(4)	10,779,854	13,008,125	2,228,271
	費用			
	支払利息		95,010	95,010
	その他のサービス活動外費用	1,300,323	1,295,098	5,225
	サービス活動外費用計(5)	1,300,323	1,390,108	89,785
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,479,531	11,618,017	2,138,486
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	41,834,408	33,059,812	8,774,596
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	821,600,000	52,920,000	768,680,000
	特別収益計(8)	821,600,000	52,920,000	768,680,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	16,372	8	16,364
	国庫補助金等特別積立金積立額	821,712,172	52,920,000	768,792,172
特別費用計(9)	821,728,544	52,920,008	768,808,536	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	128,544	8	128,536	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	41,705,864	33,059,804	8,646,060	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	754,829,588	734,769,784	20,059,804
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	796,535,452	767,829,588	28,705,864
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	0	12,000,000	12,000,000
	その他の積立金積立額(16)	11,500,000	25,000,000	13,500,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	785,035,452	754,829,588	30,205,864	

事業活動内訳表  
(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	就労支援事業収益	52,046,388		52,046,388	1,097,422	50,948,966
	障害福祉サービス等事業収益	904,799,867		904,799,867		904,799,867
	その他の事業収益	46,963,000	86,207,236	133,170,236		133,170,236
	経常経費寄附金収益	1,167,000	10,000	1,177,000		1,177,000
	サービス活動収益計(1)	1,004,976,255	86,217,236	1,091,193,491	1,097,422	1,090,096,069
	費用					
	人件費	625,719,241	41,735,650	667,454,891		667,454,891
	事業費	146,265,000	27,801,591	174,066,591	945,122	173,121,469
	事務費	113,442,584	21,458,844	134,901,428	152,300	134,749,128
就労支援事業費用	52,036,275		52,036,275		52,036,275	
減価償却費	66,534,048	3,284,294	69,818,342		69,818,342	
国庫補助金等特別積立金取崩額	37,132,865	2,306,048	39,438,913		39,438,913	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	966,864,283	91,974,331	1,058,838,614	1,097,422	1,057,741,192	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	38,111,972	5,757,095	32,354,877	0	32,354,877	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	43,337	415	43,752		43,752
	その他のサービス活動外収益	6,059,630	4,676,472	10,736,102		10,736,102
	サービス活動外収益計(4)	6,102,967	4,676,887	10,779,854		10,779,854
	費用					
	その他のサービス活動外費用	1,300,323		1,300,323		1,300,323
	サービス活動外費用計(5)	1,300,323		1,300,323		1,300,323
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,802,644	4,676,887	9,479,531		9,479,531
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,914,616	1,080,208	41,834,408	0	41,834,408
	特別増減の部	収益				
施設整備等補助金収益		821,600,000		821,600,000		821,600,000
事業区分間繰入金収益		695,821		695,821	695,821	0
特別収益計(8)		822,295,821		822,295,821	695,821	821,600,000
費用						
固定資産売却損・処分損		16,372		16,372		16,372
国庫補助金等特別積立金積立額		821,600,000	112,172	821,712,172		821,712,172
事業区分間繰入金費用			695,821	695,821	695,821	0
特別費用計(9)		821,616,372	807,993	822,424,365	695,821	821,728,544
特別増減差額(10)=(8)-(9)		679,449	807,993	128,544	0	128,544
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	43,594,065	1,888,201	41,705,864	0	41,705,864	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	734,438,761	20,390,827	754,829,588		754,829,588
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	778,032,826	18,502,626	796,535,452	0	796,535,452
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)	0		0		0
	その他の積立金積立額(16)	11,500,000		11,500,000		11,500,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	766,532,826	18,502,626	785,035,452	0	785,035,452	

法人単位貸借対照表  
平成29年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	551,388,431	533,370,064	18,018,367	流動負債	113,782,543	140,011,366	26,228,823
現金預金	393,242,612	332,612,605	60,630,007	事業未払金	57,515,269	49,390,103	8,125,166
事業未収金	153,500,031	161,800,184	8,300,153	その他の未払金	0	34,400,000	34,400,000
未収金	2,241,391	2,350,000	108,609	1年以内返済予定リース債務	3,311,352	2,345,832	965,520
未収補助金	0	34,400,000	34,400,000	預り金	1,950,711	2,219,292	268,581
原材料	1,615,791	1,719,015	103,224	職員預り金	15,985,601	15,742,743	242,858
立替金	107,056	104,790	2,266	前受収益	0	22,000	22,000
前払金	681,550	383,470	298,080	賞与引当金	35,019,610	35,891,396	871,786
固定資産	2,209,182,165	1,426,625,217	782,556,948	固定負債	38,541,662	35,716,647	2,825,015
基本財産	1,069,084,184	1,123,815,860	54,731,676	リース債務	5,683,722	5,066,394	617,328
土地	155,072,932	155,072,932	0	退職給付引当金	32,857,940	30,650,253	2,207,687
建物	914,011,252	968,742,928	54,731,676	負債の部合計	152,324,205	175,728,013	23,403,808
その他の固定資産	1,140,097,981	302,809,357	837,288,624	純資産の部			
建物	12,653,781	13,970,449	1,316,668	国庫補助金等特別積立金	1,664,710,939	882,437,680	782,273,259
建物附属設備	663,279	723,076	59,797	その他の積立金	158,500,000	147,000,000	11,500,000
構築物	188,196	217,911	29,715	人件費積立金	19,000,000	19,000,000	0
機械及び装置	3,921,445	5,173,399	1,251,954	修繕積立金	31,000,000	31,000,000	0
車輛運搬具	7,971,370	6,948,465	1,022,905	器具及び備品取得積立金	24,000,000	20,000,000	4,000,000
器具及び備品	31,292,895	26,790,645	4,502,250	施設整備等積立金	61,500,000	58,000,000	3,500,000
建設仮勘定	882,344,944	63,158,464	819,186,480	工賃変動積立金(就)	4,500,000	3,000,000	1,500,000
有形リース資産	2,009,562	3,090,498	1,080,936	設備等整備積立金(就)	8,500,000	7,000,000	1,500,000
ソフトウェア	246,883	235,700	11,183	車輛運搬具等取得積立金	10,000,000	9,000,000	1,000,000
無形リース資産	6,999,372	4,321,728	2,677,644	次期繰越活動増減差額	785,035,452	754,829,588	30,205,864
退職給付引当資産	32,857,940	30,650,253	2,207,687	(うち当期活動増減差額)	41,705,864	33,059,804	8,646,060
人件費積立資産	19,000,000	19,000,000	0				
修繕積立資産	31,000,000	31,000,000	0				
施設整備等積立資産	61,500,000	58,000,000	3,500,000				
器具及び備品取得積立資産	24,000,000	20,000,000	4,000,000				
車輛運搬具等取得積立資産	10,000,000	9,000,000	1,000,000				
工賃変動積立資産(就)	4,500,000	3,000,000	1,500,000				
設備等整備積立資産(就)	8,500,000	7,000,000	1,500,000				
長期前払費用	448,314	528,769	80,455	純資産の部合計	2,608,246,391	1,784,267,268	823,979,123
資産の部合計	2,760,570,596	1,959,995,281	800,575,315	負債及び純資産の部合計	2,760,570,596	1,959,995,281	800,575,315

貸借対照表内訳表  
平成29年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	531,253,737	22,134,694	553,388,431	2,000,000	551,388,431
現金預金	373,135,924	20,106,688	393,242,612		393,242,612
事業未収金	151,634,625	1,865,406	153,500,031		153,500,031
未収金	2,241,391	0	2,241,391		2,241,391
原材料	1,615,791		1,615,791		1,615,791
立替金	107,056	0	107,056		107,056
前払金	518,950	162,600	681,550		681,550
事業区分間貸付金	2,000,000		2,000,000	2,000,000	0
固定資産	2,166,607,289	42,574,876	2,209,182,165		2,209,182,165
基本財産	1,028,190,746	40,893,438	1,069,084,184		1,069,084,184
土地	155,072,932		155,072,932		155,072,932
建物	873,117,814	40,893,438	914,011,252		914,011,252
その他の固定資産	1,138,416,543	1,681,438	1,140,097,981		1,140,097,981
建物	12,436,917	216,864	12,653,781		12,653,781
建物附属設備	663,279		663,279		663,279
構築物	1	188,195	188,196		188,196
機械及び装置	3,921,445		3,921,445		3,921,445
車輛運搬具	7,729,404	241,966	7,971,370		7,971,370
器具及び備品	30,853,835	439,060	31,292,895		31,292,895
建設仮勘定	882,344,944		882,344,944		882,344,944
有形リース資産	2,009,562		2,009,562		2,009,562
ソフトウェア	246,883		246,883		246,883
無形リース資産	6,999,372		6,999,372		6,999,372
退職給付引当資産	32,262,587	595,353	32,857,940		32,857,940
人件費積立資産	19,000,000		19,000,000		19,000,000
修繕積立資産	31,000,000		31,000,000		31,000,000
施設整備等積立資産	61,500,000		61,500,000		61,500,000
器具及び備品取得積立資産	24,000,000		24,000,000		24,000,000
車輛運搬具等取得積立資産	10,000,000		10,000,000		10,000,000
工賃変動積立資産(就)	4,500,000		4,500,000		4,500,000
設備等整備積立資産(就)	8,500,000		8,500,000		8,500,000
長期前払費用	448,314		448,314		448,314
資産の部合計	2,697,861,026	64,709,570	2,762,570,596	2,000,000	2,760,570,596
流動負債	93,659,605	22,122,938	115,782,543	2,000,000	113,782,543
事業未払金	39,015,207	18,500,062	57,515,269		57,515,269
1年以内返済予定リース債務	3,311,352		3,311,352		3,311,352
預り金	1,950,711	0	1,950,711		1,950,711
職員預り金	15,974,525	11,076	15,985,601		15,985,601
事業区分間借入金		2,000,000	2,000,000	2,000,000	0
賞与引当金	33,407,810	1,611,800	35,019,610		35,019,610
固定負債	37,946,309	595,353	38,541,662		38,541,662
リース債務	5,683,722		5,683,722		5,683,722
退職給付引当金	32,262,587	595,353	32,857,940		32,857,940
負債の部合計	131,605,914	22,718,291	154,324,205	2,000,000	152,324,205
国庫補助金等特別積立金	1,641,222,286	23,488,653	1,664,710,939		1,664,710,939
その他の積立金	158,500,000		158,500,000		158,500,000
人件費積立金	19,000,000		19,000,000		19,000,000
修繕積立金	31,000,000		31,000,000		31,000,000
器具及び備品取得積立金	24,000,000		24,000,000		24,000,000
施設整備等積立金	61,500,000		61,500,000		61,500,000
工賃変動積立金(就)	4,500,000		4,500,000		4,500,000
設備等整備積立金(就)	8,500,000		8,500,000		8,500,000
車輛運搬具等取得積立金	10,000,000		10,000,000		10,000,000
次期繰越活動増減差額	766,532,826	18,502,626	785,035,452	0	785,035,452
(うち当期活動増減差額)	43,594,065	1,888,201	41,705,864	0	41,705,864
純資産の部合計	2,566,255,112	41,991,279	2,608,246,391	0	2,608,246,391
負債及び純資産の部合計	2,697,861,026	64,709,570	2,762,570,596	2,000,000	2,760,570,596

## 計算書類に対する注記(法人全体用)

## 1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

## 2. 重要な会計方針

## (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価方法は最終仕入原価法による原価法によっている。

## (2) 固定資産の減価償却の方法

## ・有形固定資産

平成19年3月31日以前に取得をしたものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得した  
ものについては定額法によっている。

## ・無形固定資産

定額法によっている。

## ・リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

ただし、リース契約1件当たりの総額300万円以下のリース取引については、賃貸借取引に係る方法によっ  
ている。

## (3) 引当金の計上基準

## ・賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

## ・退職給付引当金

一般社団法人宮城県民間社会福祉振興会の実施する退職共済制度に加入している職員に係る掛  
金納付額のうち法人の負担額に相当する金額を計上している。

## (4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

## (5) リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については引

き続き通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用している。

## 3. 重要な会計方針の変更

該当なし

## 4. 法人で採用する退職給付制度

退職給付制度は、一般社団法人宮城県民間社会福祉振興会の退職共済制度、独立行政法人  
福祉医療機構の退職共済制度に加入している。

## 5. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の財務諸表(第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式)

(2) 事業区分別内訳表(第一号第二様式、第二号第二様式、第三号第二様式)

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)

(4) 公益事業における拠点区分別内訳表(第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)

(5) 収益事業における拠点区分別内訳表(第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)

当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(6) 拠点区分別財務諸表(第一号第四様式、第二号第四様式、第三号第四様式)

(7) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

## ア 法人本部拠点(社会福祉事業)

「法人本部」

## イ 杏友園拠点(社会福祉事業)

「生活介護事業」

「施設入所支援」

「短期入所事業」

## ウ 不忘園拠点(社会福祉事業)

「生活介護事業」

「施設入所支援」

「短期入所事業」

## エ 啓生園拠点(社会福祉事業)

「生活介護事業」

「施設入所支援」

- 「短期入所事業」
- オ 第二啓生園拠点（社会福祉事業）
- 「就労継続支援B型事業」
- カ オアシス拠点（社会福祉事業）
- 「特定相談事業所」
- キ 施設整備拠点（社会福祉事業）
- 「ふぼう施設整備会計」
- ク 福祉センター拠点（社会福祉事業）
- 「福祉センター運営事業」
- ケ 地域公益事業拠点（公益事業）
- 「地域公益事業」
- コ 推進センター拠点（公益事業）
- 「推進センター受託事業」
- サ 温水プール拠点（公益事業）
- 「温水プール運営事業」
- シ 体育センター拠点（公益事業）
- 「体育センター運営事業」

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	155,072,932	0	0	155,072,932
建物	968,742,928	0	54,731,676	914,011,252
合計	1,123,815,860	0	54,731,676	1,069,084,184

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し  
該当なし

8. 担保に供している資産  
該当なし

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高  
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
基本財産			
建物	2,095,355,211	1,181,343,959	914,011,252
小計	2,095,355,211	1,181,343,959	914,011,252
その他の固定資産			
建物	22,880,349	10,226,568	12,653,781
建物附属設備	892,500	229,221	663,279
構築物	1,265,250	1,077,054	188,196
機械及び装置	19,104,968	15,183,523	3,921,445
車輛運搬具	40,814,430	32,843,060	7,971,370
器具及び備品	99,180,029	67,887,134	31,292,895
小計	184,137,526	127,446,560	56,690,966
合計	2,279,492,737	1,308,790,519	970,702,218

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高  
該当なし

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益  
該当なし

12. 関連当事者との取引の内容  
該当なし

13. 重要な偶発債務  
該当なし

14. 重要な後発事象  
該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項



該当なし